



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
24 ноября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края" (с изменениями от 27 марта 2014 года № 2932-КЗ; 23 июля 2014 года № 3010-КЗ; 3 октября 2014 года № 3033-КЗ; 6 апреля 2015 года № 3157-КЗ; 25 июня 2015 года № 3204-КЗ; 25 декабря 2015 года № 3303-КЗ; 29 апреля 2016 года № 3394-КЗ; 18 июля 2016 года № 3422-КЗ; 8 августа 2016 года № 3454-КЗ; 29 декабря 2016 года № 3542-КЗ; 10 апреля 2017 года № 3594-КЗ; 9 ноября 2017 года № 3685-КЗ; 6 марта 2018 года № 3752-КЗ, 11 февраля 2019 года № 3964-КЗ; 11 марта 2019 года № 3988-КЗ; 26 июля 2019 года № 4086-КЗ; 3 июля 2020 года № 4319-КЗ; 13 июля 2021 года № 4483-КЗ; 29 апреля 2022 года № 4679-КЗ; 6 июля 2022 года № 4713-КЗ) следующие изменения:

1) в статье 1 слова "государственной власти" исключить;

2) в статье 2:

- а) в наименовании слова "государственной власти" исключить;
- б) в абзаце первом слова "государственной власти" исключить;

3) в статье 3:

- а) в пункте 2 слова "государственной власти" исключить;
- б) дополнить пунктом 6² следующего содержания:

"6²) определение услуг и работ, входящих в число услуг и работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, оказание и выполнение которых финансируется за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, и которые включены в перечень, указанный в части 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации;"

4) в статье 19:

а) в части 1 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

б) в части 13 слова "государственной власти" исключить;

5) в статье 26¹:

а) в наименовании слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

б) в части 1 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края (далее — краевой бюджет)";

в) в части 4 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

б) в части 2 статьи 28² слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

7) в части 1 статьи 28³ слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

8) в части 4 статьи 29 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

9) в части 4 статьи 33¹ слова "главы администрации (губернатора) Краснодарского края по вопросам жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "Губернатора Краснодарского края, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства";

10) в части 1 статьи 37 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора".

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления их в силу.

2. Подпункт "б" пункта 3 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 марта 2023 года.

3. Подпункты "а" и "б" пункта 5 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
7 декабря 2022 г.
№ 4794-КЗ